
@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

DETERMTNAZTONE A CONTRARRE N. Lr 46 DEL 06 0+ .2022

E TMPEGNO N.h26 pfr cs ul .2s22

Per l'integrazione, ai sensi dell'art. 106 comma 2, lett. b), D. Lgs. n.5012016, del contratto prot. n.
5199 del 01.07.2022 per la sostituzione del collettore di sollevamento delle acque di falda presso la
sede del Consiglio regionale della Sardegna. CIG 918552248C - cap.052'l - impoÉo: 7.740,90 euro,
IVA inclusa.

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegnaì

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega

al Governo in materia di normativa antimafia" e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.118/2011 in materia di atmonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e

degli enti locali, ed s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante norme sull'aggiudicazione dei contratti di

concessione e sugli appalti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle

dtetive 2014l23lUE, 2014l24lUE e 2014lz5luE,

VISTO ilD.l. n.7612020 (c.d. Decreto Semplificazioni), convedto in L. n. 12012020, e ss.mm.ii.;

VISTE Linee guida ANAC n. 4 in materia di procedure di affidamento sottosoglia;

VISTO il bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della

Sardegna per gli anni 2022-2024 approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 185 del

22 dicemble 2021 ,

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio

regionale della Sardegna per gli anni 2022-2024 approvato dall'Ufficio di Presidenza

con deliberazione n. 169 del 22 dicembrc 2021 .

VISTO il bilancio finanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della

Sardegna per gli anni 2022-2024 adottato dal Segretario generale del Consiglio

regionale con decreto n. 1 del 3 gennaio 2022;

il Regolamento interno dei Servizi approvato daìl'Ufficio di Presidenza con deliberazione

n. 172 del20 luglio 2016 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRAZIONE



@

VISTO

VISTA

VISTE

VISTE

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall'Ufficio di

Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019;

la nota prot. n. 2902 del 1" arIile 2020 e la nota prot. n. 2365 del 24 mazo 2021 di

proroga dell'incarico, ai sensi del comma 4 dell'articolo 13 del Regolamento dei servizi,

della reggenza del Servizio Amministrazione al dott. Danilo Fadda;

la determinazione a contrarre n. 257 del 14 aptile 2022 e la determinazione di scelta

del contraente n. 264 del 27 aptile 2022, la quale ultima dispone l'affidamento diretto

alla società lsola Multy Energy Srl (P.1. 02780630923) con sede a Monastir in località ls

Argiddas - Zona artigianale, della sostituzione del collettore di sollevamento delle acque

di falda presso la sede del Consiglio regionale della Sardegna e con cui è assunto

l'impegno di spesa n. 365 del27 aprile 2022 per euro 85.064,50 IVA inclusa;

che la suddetta determinazione di scelta del contraente e di impegno conteneva altresì

l'autorizzazione all'esecuzione anticipata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32,

comma 8, del Codice dei contratti, nelle more dell'accertamento dei requisiti generali e

speciali di partecipazione, secondo quanto stabilito dall'articolo 8, comma 1, lettera a)

del D.L. n. 76 del 2020, convertito in Legge n. 120 del 2020, fatta salva la preventiva

presentazione di apposita garanzia definitiva ai sensi dell'art. 103 del D. lgs. n. 50/2016i

altresì che I'esecuzione anticipata in via d'urgenza è avvenuta e che, nel corso della

medesima, è emersa la necessità di implementare le prestazioni da eseguire, in

particolare, con la fornitura e posa in opera di una pompa di rilancio delle acque di

scarico, in zona parcheggio sotterraneo verso la vasca di raccolta, e con la fornitura e

posa in opera di alcune sonde di controllo dei livelli delle elettropompe della vasca di

rilancio, inclusi attrezzature e servizi accessori;

pertanto che occorre un'integrazione del contratto stipulato con lsola Multy Energy srl

nei limiti del 10 per cento dell'importo contrattuale, come consentito dall'art. 106, comma

2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, nella parte in cui prevede che "i contratti possono (...)

essere modificati (...) senza necessltà di una nuova procedura a norma del presente

codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi iseguenti valori: a) le soglie

fissate all'afticolo 35; b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per icontratti di

servizi e forniture sia nei settori ordinari che speciali (...). Tuttavia la modifica non può

alterare la natura complessiva del contratto";

la Delibera dell'Ufficio di Presidenza n.52 de\22.04.2015 con la quale al dott. Marcello

Tack è stato conferito l'incarico di Segretario generale;



@

DATO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

sussistenti tutti i suddetti presupposti per l'integrazione contrattuale nei limiti del dieci

per cento dell'importo originario;

il preventivo di spesa, prot. in ingresso n. 5146 del 30.06.2022, presentato dalla lsola

Multy Energy srl per l'esecuzione delle prestazioni aggiuntive, per un importo di euro

6.345,00 IVA esclusa;

che l'importo stimato per l'integrazione deli'affidamento in oggetto è pertanto di euro

7.740,90,IVA inclusa, e che le citate risorse finanziarie sono a valere sul capitolo 052'1

del bilancio interno del Consiglio anni 2022 - 2024;

che è necessario procedere all'impegno sul capitolo 052'1 per un importo di euro

7.740,90 IVA inclusa;

che la presente obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno

2022,

la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 0521 anno 2022,

che il programma dei pagamenti conseguente al presente atto di impegno e compatibile

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. '14 mazo 2013, n. 33

(Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

che trattasi dì transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all'articolo 3 della

Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia);

di non trovarsi in situazione conflitto d'interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art.6 bis

della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente

normativa,

DETERMINA

Art. 1

ACCERTATA

ACCERTATO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

ATTESTATA

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, è disposta, ai sensi

dell'articolo 106, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, una integrazione del contratto prot. n. 5199

del 01 .07 .2022 avente ad oggetto la sostituzione del collettore di sollevamento delle acque di falda presso

la sede del Consiglio regionale della Sardegna, per prestazioni aggiuntive nei limiti del dieci per cento

dell'importo contrattuale, da affidarsi alla medesima contraente lsola Multy Energy srl, C.F. e Partita IVA

02780630923, con sede a Monastir in località ls Argiddas - Zona artigianale.

RITENUTI

VISTO



@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Att. 2

È impegnata l'ulteriore somma di euro 7.740,90 in favore della lsola Multy Energy srl, come sopra

genealizzala, per l'integrazione per prestazioni aggiuntive dell'importo del contratto sopra descritto

imputandola all'esercizio 2022 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 in cui l'obbligazione

giuridicamente perfezionata viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

=

E
E 9

F

E

E

9
Bilancio finanziario gestionale 2022-2024

2022 2023 2024 Esercizi

successivi

1 3 'l 3 0521 7.740,90

ll Capo Servizio Amministrazione f.f.

4Dott. Danilo F da

Sulla presente determinazione n.448 aet asfo+f zrzt che dispone l'impegnodi spesan.

476 o"t t s/o*h+si appone,* o, ,"no[*f-*re con artestazione dera copertura

finanziaria.' I

SERVIZIO RAGIONERIA

o{ tpltzozz

IL CAPO SERVIZIO RAGIONERIA F.F

Dott. Fab ntu

Art. 3

ll Responsabile unico del procedimento di cui all'articolo 31 del D.lgs. n. 50 del 2016 e il sottoscritto Capo

Servizio Amministrazione f.f., dott. Danilo Fadda.

Art. 4

La presente determinazione contenente l'assunzione di un impegno di spesa è trasmessa al Servizio

Ragioneria per il controllo preventivo di regolarità contabile.



\4a loma 15 - 0912 5 Cadia:\. CF.9202'1t2L9A
tcL 0T 60141 - PEC cons d oregonale@p:c.crrardegna.it

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n.42612022 del0510712022 "SOSTITUZ|ONE COLLETTORE Dl
SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE DI FALDA - INTEGRAZIONE CONTRATTO"

autorizzazione Determine 418122 del 05107122

L'impegno di spesa numero 42612022 e' DEFINITIVO e cosi' formato

Capitolo

Siope/P.Fin

Fomitore
ctG

0'1031 .03.0521 - Manutenzione e riparazione di impianti e macchinari
Comp- 2022

U.'1.03.02.09.004 - l\.4anutenzione ordinaria e riparazioni dì impianti e
macchinari

ISOLA MULTY ENERGY SRL P.lva 02780630923
918552248C CUP

Totale:

lmporto
7 .7 40,90

7.740,90

302.851,51 +

264.133,66 -
38.7'17,85 =

7.740,90 -

30.976,95 =

Cassa 1 - Cassa Banco di Sardegna

e la sua copertura finanziaria e' la seguente:

IL CAPO SE
RAGIONE

CONSIGLIO GIONALE DELLA SARDEGNA, lì 05 luglio 2022

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Capitolo 1.7.0521 a competenza 2022 al 0510712022
Stanziamento di bilancio
lmpegni precedenti

Disponibilita' di bilancio prima del presente impegno

Ammontare del presente impegno
Disponibilita' di bilancio dopo il presente impegno


